
 

Správa železniční dopravní cesty, státní organizace       

Správa osobních nádraží Plzeň 

Purkyňova 1017/22, 301 00 Plzeň 

 
 

NAŠE ZN.:  11720/2017-SŽDC-SON PLZ 

POČ. LISTŮ:  7 

VYŘIZUJE: Mgr. Pavel Zajíc 

TEL:  720 071 552 

E-MAIL:  zajicp@szdc.cz 

DATUM:  13.6.2017 

 

 

 

Věc: Výzva k podání nabídky 

 

Správa železniční dopravní cesty, státní organizace, se sídlem Praha 1, Nové Město, Dlážděná 1003/7, 

PSČ 110 00, organizační jednotka Správa osobních nádraží Plzeň, Vás při splnění podmínek ust. § 6 

zákona číslo 134/2016 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, (dále jen „zákon"), 

vyzývá 

 

k podání nabídky na realizaci veřejné zakázky ev. č. 29717023 s názvem 

 

„LOMNICE NAD LUŽNICÍ – Střecha, fasáda" 

 

Správa železniční dopravní cesty, státní organizace, zadává tuto veřejnou zakázku jako zakázku 

malého rozsahu jako sektorový zadavatel dle zákona 134/2016 Sb. o veřejných zakázkách a dle 

vlastních interních předpisů. 

 

Pro tuto zakázku jsou stanoveny následující podmínky: 

 

1. Identifikační údaje zadavatele: 

 

Správa železniční dopravní cesty, státní organizace, se sídlem Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha, 

Nové Město, zastoupená Ing. Jiřím Stunou, ředitelem organizační jednotky Správa osobních 

nádraží Plzeň 

IČ: 70994234 

DIČ: CZ70994234 

Zápis v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl A, vložka 48384 

Kontaktní zaměstnanec zadavatele pro organizaci zadávacího řízení: 

Mgr. Pavel Zajíc, Správa osobních nádraží Plzeň, tel.: 720 071 552, e-mail: zajicp@szdc.cz 

 

Kontaktní zaměstnanec zadavatele ve věcech technických: 

Ing. Gabriela Russová Edelmannová, Správa osobních nádraží Plzeň, tel: 724 953 495 e-mail: 

russovaedelmannova@szdc.cz 

  

 

PE STAV JH s.r.o. 

Sídliště Pod Kasárny 982 

377 01 Jindřichův Hradec 

    

 

 

 

mailto:zajicp@szdc.cz
mailto:russovaedelmannova@szdc.cz


2. Předmět veřejné zakázky: 

 

Předmětem veřejné zakázky je realizace stavby „LOMNICE NAD LUŽNICÍ – Střecha, fasáda“ 

dle Zadávací dokumentace viz Příloha č. 1 a č. 3 . 

 

Dílo bude provedeno dle zadávací dokumentace v souladu se zákonem č. 183/2006 Sb., o územním 

plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, s vyhláškou č. 177/95 

Sb., ve znění změn a doplňků a s Technickými kvalitativními podmínkami staveb státních drah, v 

platném a účinném znění. 

Podrobná specifikace zakázky včetně dalších podmínek z této výzvy je obsažena v zadávací 

dokumentaci zakázky - viz bod 10. 

 

Zakázka není rozdělena na části. 

 

3. Doba a místo plnění veřejné zakázky: 

 

Zahájení prací: po podpisu smlouvy 

Dokončení prací: 31.10.2017 

Místo plnění: žst. Lomnice nad Lužnicí 

 Nádražní 275, 

 378 16 Lomnice nad Lužnicí [546674] 

 Katastrální území: Lomnice nad Lužnicí [686697] 

 Pozemek: p.č. st. 215 

 

4. Požadavky na prokázání splnění kvalifikace dodavatele: 

 

Požadavky a podmínky na splnění kvalifikace pro tuto zakázku jsou uvedeny v příloze č. 9 této 

Výzvy. 

 

5. Údaje o hodnotících kritériích: 

 

Hodnotícím kritériem je nejnižší nabídková cena. 

 

6. Způsob zpracování nabídky: 

 

6.1. Nabídka musí být zpracována v českém jazyce v Členění dle „Formuláře nabídky", který je 

součástí zadávací dokumentace. Nabídkovou cenu uchazeč zpracuje v korunách českých a 

uvede cenu celkem bez DPH, DPH a cenu včetně DPH (zaokrouhlenou na celé koruny). 

 

Zadavatel doporučuje seřadit nabídku pro lepší orientaci do těchto oddílů:  

 

1) Identifikační údaje uchazeče 

2) Formulář pro sestavení nabídky 

3) Výpis z evidence rejstříku trestů 

4) Výpis z obchodního rejstříku (případně z jiné evidence, ve které je dodavatel zapsán) 

5) Čestné prohlášení – základní kvalifikace 



6) Čestné prohlášení – ostatní kvalifikace 

7) Čestné prohlášení – ekonomická kvalifikace 

8) Čestné prohlášení – technická kvalifikace 

9) Seznam subdodavatelů 

10) Podepsaný návrh smlouvy o dílo 

11) Harmonogram (předběžný) plnění veřejné zakázky  

12) Oceněné výkazy výměr  

13) Další případné dokumenty a listiny 

14) CD – elektronická podoba nabídky  

 

6.2. Jednotlivé listy nabídky budou číslovány vzestupnou číselnou řadou. 

6.3. Veškeré údaje v textu nabídky nesmí být přepisovány ani škrtány. Všechny listy nabídky 

včetně příloh musí být svázány nebo jinak zabezpečeny proti manipulaci s jednotlivými listy. 

6.4. Nabídky podané po uplynutí lhůty pro podání nabídek nebudou otevřeny. Zadavatel 

bezodkladně vyrozumí uchazeče o tom, že jeho nabídka byla odmítnuta z důvodu jejího 

podání po uplynutí lhůty pro podání nabídek. 

6.5. Uchazeč o veřejnou zakázku na stavební a montážní práce doplní do položkového rozpočtu 

(cenová nabídka) u každé položky číselný kód odpovídající klasifikaci produkce (CZ - 

CPA)
1
, pro účely přenesení daňové povinnosti. (

1
 Klasifikace produkce (CZ - CPA) je 

dostupná na stránkách Českého statistického úřadu 

6.6. Součástí nabídky musí být rovněž 

a) identifikační údaje účastníka, kontaktní osoba účastníka pro účely této veřejné zakázky, 

včetně jejích kontaktních údajů (telefon, e-mail), 

b) seznam statutárních orgánů nebo členů statutárních orgánů, kteří v posledních 3 letech 

od konce lhůty pro podání nabídek byli v pracovněprávním, funkčním či obdobném poměru 

u zadavatele, 

c) má-li dodavatel formu akciové společnosti, seznam vlastníků akcií, jejichž souhrnná 

jmenovitá hodnota přesahuje 10% základního kapitálu, vyhotovený ve lhůtě pro podání 

nabídek, 

d) prohlášení uchazeče o tom, že neuzavřel a neuzavře zakázanou dohodu podle zvláštního 

právního předpisu 82) v souvislosti se zadávanou veřejnou zakázkou. 

82) Zákon č. 143/2001Sb., o ochraně hospodářské soutěže a o změně některých zákonů 

(zákon o ochraně hospodářské soutěže), ve znění pozdějších předpisů. 

6.7. Každý dodavatel může ve lhůtě pro podání nabídek podat pouze jednu nabídku. Nabídka 

bude v listinné podobě a také v podobě elektronické na CD (zejména pak oceněný výkaz 

výměr ve formátu *.xls, *.xlsx (MS Excel) a vyplněný návrh SoD ve formátu *.doc, *.docx 

(MS Word)). CD pak musí být označeno identifikačními údaji dodavatele a názvem Zakázky 

a musí být společně s nabídkou v uzavřené obálce a zabezpečeno tak, aby jej nebylo možné 

vyjmout před otevřením obálek.  

 

7. Lhůta pro podání nabídky: 

 

Nabídku lze podat v termínu nejpozději do 27.6.2017 do 11:30 hodin. 

 

                                                           
 



8. Zadávací lhůta: 

 

Zadávací lhůta činí 90 dnů a začíná běžet okamžikem skončení lhůty pro podání nabídek. 

 

9. Způsob a místo pro podávání nabídek: 

 

Obálky s nabídkou, označené „Soutěž - „LOMNICE NAD LUŽNICÍ – Střecha, fasáda“ - 

NEOTEVÍRAT" se podávají na adrese Správu osobních nádraží Plzeň. Osobně podané nabídky se 

přijímají na stejné adrese v místnosti č. 222 (sekretariát ředitele Správy osobních nádraží Plzeň) v 

pracovních dnech v době od 8:30 do 13:30 hodin. Rozhodující je doručení nabídky na místo samé, 

včasné doručení nabídky poštou je rizikem uchazeče. Nabídky, které zadavatel obdrží po 

stanoveném termínu, budou odmítnuty. 

Nabídka musí být podepsána osobou oprávněnou jednat jménem či za uchazeče. V případě 

zastoupení musí být součástí nabídky stejnopis nebo úředně ověřená kopie plné moci. 

 

10. Zadávací dokumentace 

 

O zadávací dokumentaci je nutné požádat poštou případně e-mailem nejpozději 2 pracovní dny 

před termínem pro podání nabídky (rozhodující je datum doručení žádosti) u kontaktního 

zaměstnance zadavatele pro organizaci zadávacího řízení – Mgr. Pavel Zajíc, tel. 720 071 552, 

email zajicp@szdc.cz. 

 

Obsah zadávací dokumentace a přílohy této Výzvy: 

1. Projektová dokumentace na fasádu zpracovaná  BC. Mikolášek David - DAMI-PROJEKTY, 

Albrechtice nad Vltavou 100, 398 16 z 15.52017 

Projektová dokumentace na střechu zpracovaná Bc. Michal Kohout z 04/2017 

2. Formulář pro sestavení nabídky 

3. Orientační výkaz výměr 

4. Principy pro splnění kvalifikačních kritérií (příloha 4a-Formulář Čestné prohlášení - základní 

kvalifikace; 4b - Formulář Čestné prohlášení – ostatní, 4c - Formulář Čestné prohlášení – 

ekonomická kvalifikace, 4d – Formulář Čestné prohlášení – technická kvalifikace) 

5. Návrh smlouvy o dílo 

6. Obchodní podmínky pro stavební práce SON 

7. Technické podmínky pro stavební práce SON 

 

11. Lhůta na dotazy 

 

Zadavatel si stanovuje lhůtu pro dotazy k zadávací dokumentaci nejpozději 3 pracovní dny před 

lhůtou pro podání nabídek. Dotazy budou podány e-mailem na kontaktního zaměstnance zadavatele 

uvedeným v bodu 1. této výzvy (Kontaktní zaměstnanec zadavatele pro organizaci zadávacího 

řízení). 

 

12. Prohlídka místa plnění 

 

Prohlídka místa plnění není pro vytvoření nabídky nutná, případnou prohlídku si však je možné 

domluvit s kontaktními zaměstnanci zadavatele ve věcech technických, uvedenými v čl. 1. 

mailto:zajicp@szdc.cz


 

 

13. Další požadavky zadavatele: 

 

13.1. Nabídková cena musí obsahovat veškeré práce a dodávky nezbytné pro kompletní provedení 

a zprovoznění nabízených stavebních objektů ( tzn. kompletní realizaci „na klíč“ zejména  

náklady na přejímky a zkoušky, certifikáty, atesty, prohlášení o shodě, pojištění, vertikální a 

horizontální přesun hmot a dopravu, zemní práce, likvidace  odpadů z  vlastní činnosti, 

stavební přípomoce, geodetické práce, provizorní a dočasná opatření, náklady na BOZP, 

lešení, předkládání vzorků vybraných materiálů a výrobků k posouzení investorovi atd.). 

Součástí nabídky jsou i náklady na vyhotovení 3 paré dílenské/dodavatelské projektové 

dokumentace a projektové dokumentace se zakreslením skutečného provedení stavby. 

13.2. Přiložená oceňovací tabulka má závazný charakter co do struktury a obsahu. Dodavatel je 

však povinen si úplnost a správnost oceňovací tabulky ověřit a případně samostatně uvést 

chybějící položky nebo správné výměry na základě kontroly předané zadávací 

dokumentace.. Chybějící položky nedoplňujte do oceňovací tabulky, ale uveďte je zvlášť 

pod oceňovací tabulku (tzv. pod čarou). Výměra položek je vždy uváděna jako „čistá“, tzn. 

bez prořezu, ztratného a pod. Pokud tak neučiníte, předpokládá se že s uvedeným 

technickým řešením plně souhlasíte a přebíráte veškerá rizika vyplývající z případných chyb, 

nepřesností či rozporů v předané dokumentaci výběrového řízení. 

13.3. Uchazeč je povinen v přiložené oceňovací tabulce (výkazu výměr) ocenit všechny položky a 

žádná položka nesmí být oceněna nulou. Uchazeč nemá právo jakkoliv výkaz výměr upravit 

vyjma případu z bodu 13.2.. Uchazeč je povinen dodržovat předloženou strukturu výkazu 

výměr. 

13.4. Uchazeč předloží vlastní Časový harmonogram provádění stavby s uvedením rozhodujících 

Činností od přípravy až po dokončení stavby (vyžaduje-li si to charakter práce). Případné 

úpravy proti předpokládaným termínům zadavatele musí být v nabídce uvedeny 

v průvodním dopise.  

13.5. Zadavatel požaduje, aby uchazeč zajistil realizaci prací tak, aby probíhaly každý den včetně 

sobot a nedělí. Uchazeč doloží splnění požadavku čestným prohlášením. 

13.6. V případě, že uchazeč bude vybrán jako zhotovitel zakázky, zaváže se ve smlouvě, že 

souhlasí s uveřejněním textu smlouvy a případných dodatků (bez příloh, identifikace osob, 

kontaktů a bankovních spojení) na webových stránkách zadavatele. 

13.7. V případě, že uchazeč bude vybrán jako zhotovitel zakázky, provede dílo v souladu 

s platnými technickými normami, TNŽ, předpisy SŽDC, s.o., Technickými kvalitativními 

podmínkami staveb státních drah v platném znění, bezpečnostními předpisy o ochraně zdraví 

při práci (předpis SŽDC Bp1), požární ochrany, ekologie, atd. Uvedené podklady lze 

objednat podle instrukcí a ceníku uvedených na adrese: http://www.szdc.cz/dalsi-

informace/dokumenty-a-predpisy.html.  

13.8. Celková nabídková cena (bez DPH) uchazeče bude stanovena jako částka pro vyhodnocení 

nabídky. 

13.9. Platební podmínky této VZ jsou stanoveny následujícím způsobem: 

 Zálohy nebudou poskytovány 

 Úhrada ceny díla bude formou měsíční fakturace u všech stavebních prací a dodávek. 

 Splatnost faktur (včetně DPH) je 30 dnů od data doručení faktury. 

http://www.szdc.cz/dalsi-informace/dokumenty-a-predpisy.html
http://www.szdc.cz/dalsi-informace/dokumenty-a-predpisy.html


13.10. Zadavatel požaduje, aby zhotovitel poskytl na provedené dílo záruku za jakost díla 

minimálně v délkách stanovených v Obchodních podmínkách pro stavební práce SON. 

13.11. Zadavatel požaduje předložit návrh smlouvy podepsaný osobou oprávněnou jednat jménem 

či za dodavatele. 

13.12. Zadavatel nepřipouští variantní řešení. 

13.13. Zadavatel si vyhrazuje právo zadávací řízení až do okamžiku uzavření smlouvy kdykoliv 

zrušit. 

13.14. Zadavatel si vyhrazuje právo změnit, upřesnit či doplnit tuto Výzvu k podání nabídky až do 

skončení lhůty pro podání nabídky.  

13.15. Otevírání obálek s nabídkami a posouzení kvalifikace provede hodnotící komise jmenovaná 

zadavatelem. Jednání hodnotící komise je neveřejné. 

13.16. Zadavatel je povinen uveřejňovat uzavřené smlouvy v Registru smluv na základě ustanovení 

zákona číslo 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 

uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). Zadavatel na základě 

výše uvedeného doporučuje, aby účastník ve smlouvě, která bude nedílnou součástí nabídky, 

barevně označil (podbarvil či jinak zvýraznil) skutečnosti, které jsou předmětem obchodního 

tajemství nebo skutečnosti, které jsou předmětem smluvního ujednání o mlčenlivosti. Tyto 

skutečnosti nebudou v Registru smluv uveřejněny. 

13.17. Zadavatel podmiňuje uzavření smlouvy o dílo s vítězným uchazečem právem kontroly ze 

strany Státního fondu dopravní infrastruktury (efektivní využívání prostředku Fondu) po 

celou dobu realizace zakázky. Pokud podmínka nebude uchazečem akceptována, nebude 

jeho nabídka přijata. 

13.18. Uchazeč je povinen ve své nabídce uvést, zda podle předpokládaného plánu realizace stavby 

bude naplněna některá z podmínek uvedených pod písm. a) nebo b) ustanovení § 15 odst. 1 

zákona č. 309/2006 Sb., o zajištění dalších podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví při práci 

(dále v tomto článku jen „zákon"). 

13.19. Uchazeč je povinen ve své nabídce uvést všechny právnické nebo fyzické osoby - 

podnikatele (s uvedením jejich identifikačních údajů), jimž má v úmyslu zadat k realizaci 

část veřejné zakázky (s uvedením konkrétních SO a činností, které budou zajišťovat), a 

zároveň je uchazeč povinen prohlásit, zda tyto osoby nebo jejich zaměstnanci budou na 

staveništi působit současně se zaměstnanci uchazeče.  

13.20. V případě, že uchazeč bude vybrán jako zhotovitel zakázky a zadavatel určí a smluvně zajistí 

koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi dle zákona č. 309/2006 Sb., 

je uchazeč povinen se ve smlouvě o dílo zavázat k součinnosti s koordinátorem BOZP, a to 

po celou dobu realizace díla, a dále je uchazeč povinen smluvně zavázat k součinnosti s 

koordinátorem BOZP po celou dobu realizace díla i všechny právnické a fyzické osoby -

podnikatele, kteří budou uchazečem pověřeni prováděním díla nebo jeho části. Dále je 

uchazeč povinen se ve smlouvě o dílo zavázat, že zajistí, aby i jiné právnické nebo fyzické 

osoby -podnikatelé, kteří budou pověřeni realizací díla nebo jeho části některým z jeho 

podzhotovitelů, byli také zavázáni k součinnosti s koordinátorem BOZP po celou dobu 

realizace díla. 

13.21. Uchazeč je povinen prohlásit, že má uzavřenou pojistnou smlouvu pro případ odpovědnosti 

za škodu vzniklou jinému v souvislosti s činností nebo vztahem zhotovitele a jeho 

poddodavatelů, a to na pojistnou částku minimálně ve výši ceny předmětu díla zhotovitele, 

min. však 1 mil. Kč a toto závazně uvést v čestném prohlášení k podání cenové nabídky. 

13.11.Uchazeči nenáleží žádná úhrada nákladů, které vynaložil na účast v řízení. 



13.12.Zadavatel nebude akceptovat námitky uchazečů proti postupu zadavatele. Případné podané 

námitky nebudou mít odkladný účinek na další postup zadavatele v zadávacím řízení. 

13.13.Zadavatel je povinen uveřejňovat uzavřené smlouvy v Registru smluv na základě ustanovení 

zákona číslo 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 

uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). Zadavatel na základě 

výše uvedeného doporučuje, aby účastník ve smlouvě, která bude nedílnou součástí nabídky, 

barevně označil (podbarvil či jinak zvýraznil) skutečnosti, které jsou předmětem obchodního 

tajemství. Tyto skutečnosti nebudou v Registru smluv uveřejněny. Výjimkou z povinnosti 

uveřejnění smlouvy v Registru smluv jsou též důvody uvedené v § 3 odst. 2 zákona o 

registru smluv. Je-li účastník akciovou společností, v níž má stát nebo územní samosprávný 

celek sám nebo s jinými územními samosprávnými celky většinovou majetkovou účast a to i 

prostřednictvím jiné právnické osoby, je dále povinen v nabídce uvést, zda cenné papíry této 

akciové společnosti byly přijaty k obchodování na regulovaném trhu nebo evropském 

regulovaném trhu. 

 

Za správnost:         

 

 

 

 

Viktor Valenta 

SON Plzeň_odd. stavební (OST) 

VPI SBBH 

 

 

 

 

Ing. Jiří Stuna 

Správa železniční dopravní cesty, státní 

organizace  

Správa osobních nádraží  

Ředitel OJ 

 


